Администрация Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.10.2023 964от ____________№_________с.Верховажье
О внесении изменений в постановлениеадминистрации Верховажского муници-пального округа от 28.09.2023 года№ 928

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Обобщих принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации», руководствуясь уставом Верховажского муниципального округаВологодской области,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Порядок предоставления единовременной денежнойвыплаты гражданам, в добровольном порядке заключившим контракт опрохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, инаправленным для участия в специальной военной операции, утвержденныйпостановлением администрации Верховажского муниципального округа от28.09.2023 года № 928, следующего содержания:1.1. Подпункт 3.1 изложить в новой редакции:«3.1. Единовременная денежная выплата гражданам, заключившим контрактв период с 01.09.2023 года до 01.10.2023 года, выплачивается после принятиярешения комиссией.Состав комиссии, утверждается распоряжением администрацииВерховажского муниципального округа.Комиссия рассматривает документы граждан, заключившим контракт впериод с 01.09.2023 до 01.10.2023 года, представленные отделом помобилизационной работе, делам ГОЧС и безопасности населения администрацииВерховажского муниципального округа (далее – отдел ГО и ЧС).Решение комиссии принимается большинством голосов от присутствующихна заседании комиссии. Заседание комиссии оформляется протоколом иподписывается всеми членами комиссии. Единовременная денежная выплатавыплачивается на основании распоряжения администрации Верховажскогомуниципального округа.».

1.2. Подпункт 3.3 изложить в новой редакции:«3.3. Копии документов предоставляются в отдел ГО и ЧС с предъявлениемподлинников либо заверенными в нотариальном порядке. При предъявлениикопий документов с подлинниками специалист отдела ГО и ЧС, осуществляетприем документов, делает на копиях отметку об их соответствии подлинникам ивозвращает подлинники заявителю. Заявление регистрируется в журнале.».1.3. Пункты 4 и 5 изложить в новой редакции:«4. Заявитель вправе предоставить в отдел ГО и ЧС копию документа (копиистраниц документа), подтверждающего регистрацию по месту жительства (местопребывание).В случае непредоставления заявителем документа, указанного в первомабзаце настоящего пункта, ответственное лицо не позднее 2 рабочих дней со днярегистрации заявления направляет межведомственный запрос в территориальныйотдел МВД России.В случае наличия у заявителя регистрации по месту жительства (меступребывания) в другом муниципальном образовании субъекта РоссийскойФедерации, специалист отдела ГО и ЧС не позднее 2 рабочих дней со днярегистрации заявления о получении (неполучении) им аналогичнойединовременной денежной выплаты.5. Заявление регистрируется не позднее 1 рабочего дня со дня егопоступления в отделе ГО и ЧС.».1.4. Второй абзац пункта 6 дополнить текстом в следующей редакции:«Проект распоряжения разрабатывает специалист отдела ГО и ЧС.».1.5. Пункт 7 дополнить подпунктом «д» в следующей редакции:«д) получение заявителем единовременной денежной выплаты в другоммуниципальном образовании субъекта Российской Федерации (материальнойпомощи).».1.6. В пункте 9 слова «в течение 1 (одного) рабочего дня» заменить словами«в течении 3 (трех) рабочих дней».1.7. Приложения 1 к Порядку предоставления единовременной денежнойвыплаты гражданам, в добровольном порядке заключившим контракт опрохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации, инаправленным для участия в специальной военной операции, исключить.Приложение 2 к Порядку, изложить в новой редакции, согласноприложению 1 к настоящему постановлению.2. Настоящее постановление вступает в силу после официальногоопубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажскогомуниципального округа» и подлежит размещению на официальном сайтеВерховажского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, распространяется на правоотношениявозникшие с 01.09.2023 года.
Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов

Приложение 1к постановлению администрацииВерховажского муниципального округаот 09.10.2023 года № 964
Приложение 2 к Порядку
В администрацию Верховажскогомуниципального округаот ___________________________________,(фамилия, имя, отчество (последнее при наличии)____________________________________проживающего по адресу:________________________________________________________________________Телефон:____________________________
ЗАЯВЛЕНИЕо предоставлении единовременной денежной выплаты

Прошу предоставить мне единовременную денежную выплату.
Данные документа, удостоверяющего личность (паспорт)серия дата выдачиномер дата рожденияКем выдан
Выплату прошу перечислить на мой счет, открытый в__________________________________________________________________(наименование кредитной организации)Номер счета:
Я, даю согласие на обработку и передачу своих персональных данныхтретьим лицам.
«____»________________20___г. __________________(дата подачи заявления) (подпись)

*Гражданин, заключивший контракт о прохождении военной службы в ВооруженныхСилах Российской Федерации, вправе указать иной банковский счет с указанием владельцаданного счета.